
22003D0177.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ №177/2003 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 5 декември 2003 година 

 

за изменение на приложение ХІІІ (Транспорт) към Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейското икономическо пространство, 

изменено с Протокола за приспособяване на Споразумението за Европейското 

икономическо пространство, по-нататък наричано “Споразумението”, и по-специално 

член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение ХІІ към Споразумението беше изменено от Решение № 159/2003 на 

Съвместния комитет на ЕИП от 7 ноември 2003 г.
1
 

 

(2) Директива 2002/25/ЕО на Комисията от 5 март 2002 г.
2
 относно изменение на 

Директива 98/18/ЕО на Съвета от 17 март 1998 г. за правилата и стандартите за 

безопасност на пътническите кораби
2
 трябва да се включи в Споразумението, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Следното тире се добавя в точка 56е (Директива 98/18/ ЕО на Съвета) от приложение 

ХІІІ към Споразумението: 

 

“- 32002L 0025: Директива 2002/25 /ЕО на Комисията от 5 март 2002 г. (ОВ L 98, 

15.4.2002 г., стр. 1). 

 

За целите на настоящото споразумение, разпоредбите на тази директива се тълкуват със 

следната промяна: 

 

Без да се накърняват задълженията, които се съдържат в приложение І, глава ІІ-2, част 

А, точка 6.9, Норвегия може да запази своята нормативна уредба, която изисква 

фиксирано местно прилагане на противопожарни системи, които да са поставени в 

пътническите плавателни съдове, с машинно пространство над 500 m
3
 обем, 

независимо от броя на пътници, за който е класифициран да превозва плавателния съд.” 

 

Член 2 

 

Текстовете на Директива 2002/25/ ЕО на исландски и норвежки език се публикуват в 

допълнението за ЕИП към Официален вестник на Европейския съюз и имат еднаква 

сила. 

                                                 
1
 ОВ L 41, 12.2.2004 г., стр. 57. 

2
 ОВ L 98, 15. 4.2002 г., стр. 1. 

 



22003D0177.doc - ЦПР - редактиран 

 

Член 3 

 

Настоящото решение влиза в сила на 6 декември 2003 г., при условие, че са извършени 

всички нотификации съгласно с член 103, параграф 1 от Споразумението до 

Съвместния комитет на ЕИП
*
. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП към 

Официален вестник на Европейския съюз. 

 

Съставено в Брюксел на 5 декември 2003 година. 

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

 

Председател 

 

HSH Prinz Nikolaus von Liechtenstein 

 

                                                 
*
 Не са посочени конституционни изисквания. 


